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مهدی توحیدی    ارقام لایحه بودجه 1405 بار دیگر از شکاف 
عمیق میان مأموریت‌های حمایتی سازمان بهزیستی و سهم 
ناچیز آن از منابع عمومی کشور حکایت دارد. سازمانی که 
نزدیک به 9درصــد جمعیت کشور را زیرپوشش دارد، در 
بهترین حالت تنها حدود 2درصد از بودجه عمومی را به خود 
اختصاص داده است؛ سهمی که به گفته مسئولان این نهاد، 
حتی پاسخگوی اجرای حداقلی قوانین مصوب، به‌ویژه قانون 

حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت هم نیست.

مستمری‌ای که کفاف سه روز را هم نمی‌دهد■
پژمان محمدی‌نسب، فعال رسانه‌ای دارای بیماری مادرزادی 
و سخت‌درمان نوروپاتی و معلولیت شدید جسمی-حرکتی 
و بینایی، افزایش 40درصــدی بودجه 1405 برای معلولان را 
بسیار ناچیز و خنده‌دار توصیف می‌کند و به قدس می‌گوید: 
افزایش مستمری یک معلول از یک‌میلیون و 400هزار تومان 
به یک‌میلیون و 968هزار تومان حتی هزینه سه روز زندگی یک 

معلول مددجو را هم تأمین نمی‌کند.
وی به وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور در زمان انتخابات 
اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: دولت در روزهای انتخابات وعده 
اجرای کامل قانون حمایت از حقوق معلولان را داد، اما تاکنون 
هیچ اقدام عملی‌ای صورت نگرفته و هیچ خبری هم از پیگیری 

این موضوع نشنیده‌ایم.
محمدی‌نسب با انتقاد از عملکرد مسئولان می‌افزاید: اخبار 
منتشر شده از سوی مسئولان پر است از وعــده و وعید و 
خودنمایی رسانه‌ای، اما هیچ خدمت واقعی ارائه نمی‌شود. 
یک معلول چگونه می‌تواند با ماهی یک‌میلیون و 400هزار 

تومان زندگی کند؟
وی وضعیت کنونی را ناشی از سوءمدیریت و بی‌توجهی برخی 
مسئولان به جامعه معلولان می‌داند و می‌گوید: اجرای ماده 
27قانون حمایت از حقوق معلولان و پرداخت حداقل حقوق 
کارگری به معلولان شدید حق مسلم آن‌هاست، حتی اگر قانون 
هم نبود، حداقل حقوق کارگری به معلولان ازکارافتاده که شغل 

و درآمدی ندارند، باید تعلق می‌گرفت.

سال آینده شرایط معلولان سخت‌تر می‌شود■
رئیس هیئت مدیره جامعه معلولان ایران هم با بیان اینکه 
متأسفانه در سال 1405 شرایط برای جامعه معلولان ایران به 
مراتب سخت‌تر از سال‌های گذشته خواهد شد، به خبرنگار 
ما می‌گوید: متأسفانه بودجه‌ای که دولت و سازمان برنامه و 
بودجه برای مستمری و حمایت از معلولان در نظر گرفته، نه 
تنها کفاف نیازهای اولیه را نمی‌دهد، بلکه عملاً قدرت خرید 
افراد دارای معلولیت را به‌شدت کاهش می‌دهد و آن‌ها را در 

آستانه فروپاشی معیشتی قرار می‌دهد.
علی همت محمودنژاد با اشاره به اینکه مستمری فعلی که 
حدود یک‌میلیون و 400 هزار تومان است، با افزایش اسمی 
36 تا 37 درصدی، در سال آینده به حدود یک‌میلیون و 960 
هزار تومان می‌رسد، ادامه می‌دهد: وقتی تورم واقعی امسال 
نزدیک به 40درصد بوده و پیش‌بینی می‌شود در سال آینده 
هم تورم بالای 30 تا 35 درصد ادامه داشته باشد، این افزایش 
درواقع یک کاهش واقعی قدرت خرید است؛ یعنی معلولان 
نه تنها چیزی بدست نمی‌آورند، بلکه از سال قبل هم عقب‌تر 

می‌افتند.
وی با تأکید براینکه با یک‌میلیون و 960 هزار تومان، یک فرد 
دارای معلولیت حتی نمی‌تواند نیازهای غذایی پایه خود 
را تأمین کند، می‌افزاید: امــروز که با شما صحبت می‌کنم، 
قیمت یک کیلو گوشت قرمز به بیش از یک‌میلیون و 600 تا 
یک‌میلیون و 700 هزار تومان رسیده؛ یعنی یک معلول با کل 
مستمری یک ماه خود در بهترین حالت می‌تواند یک کیلو 
گوشت بخرد، آن هم اگر همه پولش را صرف گوشت کند و از 

بقیه نیازها بگذرد.
اگر بخواهیم فقط یک وعده ساده صبحانه با دو عدد تخم‌مرغ 
و نــان و کمی پنیر را بــرای یک معلول حساب کنیم حدود 
70 تا ۸۰ هزار تومان می‌شود، حالا این رقم را ضرب در سه 
وعده و ضرب در 30 روز کنید؛ معلول با این مستمری حتی 
نمی‌تواند یک رژیم غذایی حداقلی داشته باشد، چه برسد به 
هزینه‌های دارو، وسایل بهداشتی، ایاب و ذهاب یا هزینه‌های 

توان‌بخشی.
رئیس هیئت مدیره جامعه معلولان ایران به جمعیت بیش از 
یک‌میلیون و 860 هزار معلول شدید و خیلی شدید که به‌طور 
رسمی در بهزیستی ثبت شده اشاره می‌کند و می‌گوید: اگر 
خانواده‌ها را هم حساب کنیم، نزدیک به 7 تا 8 میلیون نفر 
به‌طور مستقیم درگیر معلولیت هستند؛ اما سرانه ماهانه‌ای 
که دولت برای هر فرد زیرپوشش بهزیستی در نظر گرفته، 

حدود یک‌میلیون و 140 هزار تومان بیشتر نیست.

افزایش بودجه گمراه‌‌کننده است■
مــحــمــودنــژاد بــا اشـــاره بــه اینکه وقــتــی می‌گویند بودجه 
معلولان 40 درصد افزایش پیدا کرده ممکن است برای افراد 
گمراه‌کننده باشد، می‌افزاید: مثلاً اگر حقوقمان 100میلیون 
تومان بود با 40درصــد افزایش رقم خیلی خوبی می‌شد، 
اما وقتی مستمری معلولان یک‌میلیون و 400هــزار تومان 
است افزایش 40درصد، این مستمری را به یک‌میلیون و 800 

می‌رساند که اصلاً عددی نیست.
افزایش 40درصــدی، یک موضوع شناختی و اغفال‌کننده 
است؛ سازمان بهزیستی و وزارت رفاه و مجلس باید در جریان 
باشند براساس ماده 27 قانون حمایت از حقوق افراد دارای 
معلولیت، مستمری افــراد دارای معلولیت شدید و خیلی 
شدیدِ نیازمند زیرپوشش سازمان بهزیستی باید حداقل 

حقوق دستمزد باشد.  
مشاور سابق رئیس سازمان بهزیستی اظهار می‌کند: دولت 
باید در توزیع کالابرگ الکترونیکی تجدیدنظر کند؛ چرا 
کالابرگ به دهک‌های 9 و 10 داده می‌شود؟ این دهک‌ها نیاز 
واقعی ندارند. این منابع باید به‌طور مستقیم به سمت افراد 
دارای معلولیت، مستمری‌بگیران بهزیستی و دهک‌های پایین 
سوق پیدا کند تا حداقل دست‌کم فشار معیشتی کاهش یابد.
وی با تأکید براینکه براساس ماده 27 قانون حمایت از حقوق 
افراد دارای معلولیت که در سال 1396 تصویب شد، مستمری 
افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدیدِ نیازمند، باید برابر با 
حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار باشد، ادامه می‌دهد: 
حداقل دستمزد برای سال 1405 با افزایش حدود 40درصدی 
به نزدیک 14میلیون تومان می‌رسد، اما مستمری معلولان 
فقط به یک‌میلیون و 900هزار تومان ارتقا پیدا می‌کند؛ یعنی 
دقیقاً یک هفتم حداقل حقوق! این یک هفتم هیچ دردی از 
معلولان دوا نمی‌کند. این نقض صریح قانون است و سازمان 

بهزیستی، وزارت رفاه و مجلس باید پاسخگو باشند.

عقب‌گرد شدید در تأمین معیشت■
محمودنژاد می‌افزاید: در ســال 1395 مستمری معلولان 
حــدود 51هــزار تومان بــود. آن زمــان، گوشت کیلویی 17هــزار 
تومان بود؛ یعنی مستمری یک ماه معادل تقریباً سه کیلو 
گوشت می‌شد. حالا در سال 1405، مستمری به یک‌میلیون 
و 900 هزار تومان رسیده، اما قدرت خریدش به کمتر از یک 
سوم سال 95 کاهش پیدا کرده؛ این یعنی در این 10سال، نه 

تنها پیشرفتی نداشته‌ایم، بلکه عقب‌گرد شدید داشته‌ایم.
وی با اشاره به اینکه از مجلس شورای اسلامی می‌خواهیم در 
بررسی لایحه بودجه 1405، واقع‌بینانه عمل کند، می‌گوید: 
مجلسیان می‌گویند دستشان بسته است و فقط 10 تا 15 
درصد می‌توانند تغییر دهند، اما همین مقدار هم می‌تواند 

تفاوت ایجاد کند.

مشاور سابق رئیس سازمان بهزیستی عنوان می‌کند: وزیر 
رفاه و معاون اول رئیس‌جمهور که رئیس کمیته نظارت بر 
اجرای قانون حمایت از معلولان است، باید از ابتدا جلو این 
لایحه ناکافی را می‌گرفتند. هدررفت منابع جامعه زیاد است؛ 
می‌توانستند از جایی تأمین کنند تا دست‌کم مستمری به 50 

درصد حداقل دستمزد برسد.
از مجلس شـــورای اســامــی انتظار داریـــم بــا یــک رویــکــرد 
واقع‌بینانه نسبت به افزایش بودجه افراد دارای معلولیت برای 
به حداقل رساندن مشکلات آنان در تأمین وسایل بهداشتی، 
هزینه‌های آموزشی، هزینه‌های نگهداری و سایر هزینه‌ها 

جدیت کافی به خرج دهد. 
وی با تأکید براینکه متأسفانه احساس می‌کنم وزیــر رفاه 
درخــصــوص مسائل معلولان بسیار بی‌میل و بی‌انگیزه 
است، ادامه می‌دهد: اگر غیر از این بود وزیر رفاه و معاون اول 
رئیس‌جمهور به عنوان رئیس کمیته نظارت بر قانون حمایت 
از حقوق معلولان باید حتماً از ارائه لایحه حمایت از معلولان 
با مستمری یک‌میلیون و 900 هزار تومان جلوگیری می‌کردند.

افزایش آسیب‌های اجتماعی■
وی با این توضیح که به عنوان رئیس هیئت مدیره انجمن 
ــران، از طرف تمام جامعه معلولان کشور اعلام  معلولان ای
می‌کنم به بودجه پیشنهادی سال 1405 به‌شدت اعتراض 
داریم، خاطرنشان می‌کند: این بودجه زندگی میلیون‌ها نفر را با 
خطر جدی مواجه می‌کند که افزایش فقر، تشدید آسیب‌های 
ــزایــش بستری شــدن در مــراکــز نــگــهــداری،  اجتماعی، اف
خودکشی، فروپاشی خانواده‌ها و حتی مرگ‌های زودرس به 
دلیل نبود دسترسی به دارو و درمان تنها گوشه‌ای از آن‌هاست. 
رئیس مرکز امورحقوقی و بودجه سازمان بهزیستی کشور نیز 
با اشاره به جزئیات لایحه بودجه سال 1405 اظهار می‌کند: با 
آنکه نزدیک به 9 درصد جمعیت کشور از خدمات بهزیستی 
بهره‌مند هستند، سهم این سازمان از بودجه عمومی کشور 

تنها حدود 2درصد در نظر گرفته شده است.
سعید ابراهیمی در توضیح وضعیت اعتبارات سازمان 
بهزیستی در لایحه بودجه 1405 به ما می‌گوید: براساس 
برآوردها و با احتساب حذف چهار صفر از واحد پول ملی، 
منابع عمومی کشور در سال آینده بیش از 5هزار و 220 میلیارد 
ریال پیش‌بینی شده که نسبت به سال 1404 رشدی معادل 
5.32 درصد را نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه بودجه مصوب 
سازمان بهزیستی در سال 1405 از نظر مصارف حدود 109هزار 
میلیارد تومان برآورد شده، می‌افزاید: این رقم نسبت به سال 
ــدی داشته و سهم بهزیستی از  گذشته رشد 36.42درصـ

بودجه کل کشور را به حدود2.11درصد می‌رساند.
جامعه هــدف سازمان بهزیستی گسترده اســت. در حال 
حاضر حدود 8میلیون نفر، معادل 9درصد جمعیت کشور و 
در قالب 2.8میلیون خانوار، زیرپوشش خدمات این سازمان 
قرار دارند، در حالی که میزان اعتبارات اختصاص‌یافته به این 

جمعیت، تناسبی با حجم خدمات مورد انتظار ندارد.

افزایش 36 درصدی بودجه■
رئیس مرکز امور حقوقی و بودجه سازمان بهزیستی با اشاره 
به افزایش سرانه مددجویان در سال آینده می‌گوید: سرانه 
ماهانه هر مددجو در ســال 1405 به حــدود یک‌میلیون و 
136هزار تومان خواهد رسید؛ این در حالی است که این رقم در 
سال 1404 حدود 830هزار تومان بوده و افزایش 36درصدی 

را تجربه کرده است. 
وی در ادامه با بیان اینکه بخشی از بودجه سازمان بهزیستی 
بــه اجـــرای قــانــون حمایت از حقوق افـــراد دارای معلولیت 
اختصاص یافته، اظهار می‌کند: برای سال 1405 رقمی معادل 
44هزار و 800میلیارد تومان در این بخش پیش‌بینی شده، 
درحالی که اعتبار واقعی مورد نیاز برای اجرای کامل این قانون 
حدود 200هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود و بودجه فعلی 

تنها پاسخگوی 22درصد از نیازهاست.
ابراهیمی می‌افزاید: تنها سه ردیف اصلی مرتبط با قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، بیش از 100هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد و با توجه به افزایش 20درصدی ضریب 
حقوق در سال 1405، اعتبار مورد نیاز برای اجرای ماده 27 این 

قانون به حدود 33هزار میلیارد تومان خواهد رسید. 
وی در تشریح وضعیت مراکز غیردولتی نگهداری معلولان 
بیان می‌کند: برای پوشش حدود 150هــزار نفر در این مراکز 
طی سال 1405، بیش از 42هــزار میلیارد تومان اعتبار مورد 
نیاز است و همچنین برای پرداخت حق پرستاری و مددکاری 
افراد دارای معلولیت در بستر خانواده، با پوشش 315هزار 

نفر، حدود 30هزار میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی می‌شود.

کاهش 29 درصدی خدمات■
رئیس مرکز امور حقوقی و بودجه بهزیستی با انتقاد از کاهش 
اعتبارات سایر حوزه‌های حمایتی سازمان هشدار می‌دهد: 
باوجود رشد 88درصــدی ردیف مربوط به قانون حمایت از 
معلولان، اعتبارات بخش‌هایی مانند پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی، خدمات مددکاری و سلامت اجتماعی حدود 

29درصد کاهش یافته است. 
این کاهش اعتبارات می‌تواند منجر به محدود شدن خدمات 
ارائه‌شده به زنان سرپرست خانوار، کودکان و فرزندان تحت 
ــراد آسیب‌دیده و در معرض آسیب شــود و  سرپرستی، اف
همچنین فرایند توانمندسازی اجتماعی و مواجهه با بحران 

سالمندی را با چالش جدی روبه‌رو کند.
ابراهیمی با اشاره به میزان مستمری‌ها در سال آینده می‌گوید: 
براساس لایحه بودجه 1405، مستمری یک خانوار پنج‌نفره 
به 5میلیون و 720 هزار تومان و مستمری خانوار یک‌نفره به 
یک‌میلیون و 820 هزار تومان افزایش خواهد یافت، اما این 
ارقام همچنان پاسخگوی تمامی نیازهای معیشتی مددجویان 

نخواهد بود.

سهم بهزیستی از بودجه عمومی کشور  فقط 2درصد است

صرفه‌جویی در حقوق مددجویان!

خبر مشروح

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

۳۱ همت از بودجه دارویار پرداخت نشده است 
عضو کمیسیون بهداشت مجلس با اشاره به تحقق تنها ۵۰ همت از ۸۱ همت 
منابع پیش‌بینی‌ شده دارویار در سال ۱۴۰۴، درباره پیامدهای ادامه این روند 

هشدار داد.
به گزارش خانه ملت، سیدمحمد جمالیان با بیان اینکه یکی از ضعف‌های 
جدی مدیریت حوزه سلامت، تقلیل مسائل ساختاری به خبرهای خوش 
مقطعی است، گفت: امروز به جای حل ریشه‌ای مشکلات، تنها به این بسنده 
می‌شود که اعلام شود مطالبات داروخانه‌ها یا مراکز درمانی پرداخت خواهد 
شد، در حالی که این پرداخت‌ها نه پایدار و نه مبتنی بر یک برنامه مشخص 

و قابل اتکاست. 
وی با تأکید بر اینکه وزیر بهداشت اساساً اختیار پرداخت مطالبات را ندارد، 
افــزود: پرداخت بدهی‌ها در حــوزه درمــان در حیطه وظایف سازمان بیمه 
سلامت، سازمان تأمین اجتماعی و سایر بیمه‌گران قرار دارد و نمی‌توان از وزارت 

بهداشت انتظار داشت وعده پرداخت بدهد یا زمان‌بندی آن را اعلام کند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمــان مجلس ادامــه داد: در عمل شاهد آن 
هستیم سازمان تأمین اجتماعی اجــازه می‌دهد مطالبات داروخانه‌ها، 
آزمایشگاه‌ها و مراکز درمانی به هفت تا هشت ماه برسد و پس از آن، با ورود 
نهادهای نظارتی و استناد به مصوبات سران سه قوه دربــاره تعیین تکلیف 
بدهی‌ها، بخشی از این مطالبات از محل اوراق مالی که به سازمان‌های بیمه‌گر 

تعلق گرفته، پرداخت می‌شود.
وی تصریح کــرد: مسئله اینجاست سازمان تأمین اجتماعی ایــن منابع 
ــه‌صــورت کــامــل و شــفــاف بــه ذی‌نــفــعــان واقــعــی نمی‌رساند و بــه جای  را ب
تسویه بدهی‌ها، داروخانه‌ها را با پرداخت‌های علی‌الحساب و اصطلاحاً 
وجه‌المصالحه مواجه می‌کند؛ رویکردی که نه بدهی را تسویه کرده و نه امکان 

برنامه‌ریزی مالی را برای ارائه‌دهندگان خدمت فراهم می‌کند.
جمالیان یادآور شد: در این چرخه، داروخانه‌ها و آزمایشگاه‌های خصوصی و 
حتی مراکز دولتی عملاً به گروگان گرفته می‌شوند؛ به این معنا که دولت بدهی 
خود را از طریق اوراق به تأمین اجتماعی منتقل می‌کند، اما تأمین اجتماعی 

پرداخت کامل به مراکز ارائه‌دهنده خدمت را به تعویق می‌اندازد.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با اشاره به تجربه ماه‌های گذشته، 
گفت: چند ماه پیش، پرداخت مطالبات تا پایان شهریور انجام گرفت و همین 
موضوع موجب ایجاد رضایت نسبی داروخانه‌ها و مراکز درمانی شد، اما این 
رضایت پایدار نبود و اکنون با ورود به یازدهمین ماه از سال، میزان مطالبات 

معوق دوباره به حدود پنج ماه رسیده است.
جمالیان تأکید کرد: تفاوت شرایط امروز با گذشته در این است که وضعیت 
اقتصادی داروخانه‌ها به‌شدت تغییر کرده و امکان تــاب‌آوری آن‌ها کاهش 
یافته است؛ چرا که بخش عمده داروها دیگر به‌صورت چکی بلندمدت تأمین 

نمی‌شود و شرکت‌های دارویی، فروش نقدی یا درنهایت یک‌ماهه و دو ماهه 
را جایگزین کرده‌اند؛ از سوی دیگر، سرمایه در گردش داروخانه‌ها به‌شدت 
کاهش یافته و بخش قابل توجهی از منابع مالی آن‌ها یا به دلیل تأخیر بیمه‌ها 
پرداخت نمی‌شود یا در قالب طرح دارویار برای ماه‌ها مسدود می‌ماند؛ در حالی 

که دولت تعهدات خود را در این طرح به‌موقع ایفا نمی‌کند.
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خبر

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبر داد

‌شناسایی ۱۶۱هزار بازمانده 
از تحصیل دوره ابتدایی

به گزارش ایسنا؛ رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: امسال از پانزدهم شهریور، پیامک‌هایی 
بــرای خانواده‌های دارای فرزند ‌6ســال تمام که هنوز در مدرسه 
ثبت‌نام نکرده بودند ارسال شد تا در صورت بی‌اطلاعی، سریع‌تر 
اقدام کنند. براساس پایش‌های تطبیقی میان آمار ثبت‌نام‌شدگان 
و موالید ۶ تا ۱۱ سال، تاکنون بیش از ۶۴هزار و ۱۷۵ دانش‌آموز 6سال 

تمام به عنوان بازمانده از تحصیل شناسایی شده‌اند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش افزود: در مجموع 
دوره ابتدایی، تعداد بازماندگان از تحصیل به ۱۶۱ هزار نفر رسیده 
که نسبت به ۱۹۵هزار نفر در سال گذشته، کاهش محسوسی را 
نشان می‌دهد. تاکنون ۲۸هزار و ۷۰۰ نفر از این کودکان با پیگیری 
همکاران آمــوزش و پــرورش در سطح کشور شناسایی و جذب 

مدارس شده‌اند.

پاسخ دبیر پیشین شورای عالی فضای مجازی به یک پرسش

‌چرا موتور جست‌وجوی بومی 
در ایران رشد نکرد؟

ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر پیشین شورای عالی فضای مجازی 
در پاسخ به اینکه چرا سال‌های گذشته منابع و اقدامات بسیاری 
بــرای توسعه سکوها و پلتفرم‌های داخلی ازجمله موتورهای 
جست‌وجوی بومی انجام شده، اما شاهد عملکرد مناسبی از سوی 
آن‌ها نبوده‌ایم و موتور جست‌وجوی بومی در ایران رشد نکرد، به 
ایسنا اظهار کرد: واقعیت این است هیچ‌کدام از دولت‌ها نپذیرفتند 
به‌صورت جدی در حوزه موتور جست‌وجو سرمایه‌گذاری کنند. 
موتور جست‌وجو در مقیاس کاربری کشور ایــران لزوماً سودده 
نیست، مگر اینکه سازوکارهای خاصی برای آن طراحی شود که 
البته امکان‌پذیر است، اما نیاز به سرمایه‌گذاری اولیه مناسبی دارد. 
به دلیل نگرانی‌ها و کمبود سرمایه، بخش خصوصی قدرتمندی 

وارد این حوزه نشد.

یک مدیر سازمان بهزیستی بیان کرد

انتقاد از نگاه ترحم‌محور در برخی دوره‌ها 
به بهزیستی 

به گـــزارش ایسنا؛ حمیدرضا الــونــد، مدیرکل دفتر مراقبت و 
توانمندسازی کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با انتقاد 
از غلبه نگاه ترحم‌محور در برخی دوره‌ها گفت: متأسفانه در یک 
دهه گذشته، در برخی مقاطع، ترحم بر تخصص غلبه پیدا کرد، در 
حالی که سازمان بهزیستی محل فعالیت روان‌شناسان، مددکاران 
اجتماعی، مشاوران، جامعه‌شناسان و متخصصان علوم انسانی 
است. اگر قرار بود صرفاً با ترحم کار کنیم، نیازی به این سطح از 

تخصص نبود.
مدیرکل دفتر مراقبت و توانمندسازی کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی هشدار داد: نگاه ترحم‌آمیز نه‌تنها مشکل جامعه هدف 
را حل نمی‌کند، بلکه به ناامیدی مضاعف منجر می‌شود، ما باید با 
رویکرد علمی، حرفه‌ای و انسانی خدمات ارائه دهیم تا هم خودمان 

آسیب نبینیم و هم جامعه هدف متضرر نشود.
 

واکنش به حذف یا ادغام انواع مدارس

 شکاف آموزشی در کمین تصمیمات 
غیرکارشناسی

مجید داغری، عضو کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به سخنان 
اخیر وزیر آموزش و پرورش درباره کاهش تنوع مدارس و اجرای گام 
دوم نهضت عدالت آموزشی، به خانه ملت گفت: اگر تصمیمات 
مربوط به حذف یا ادغام انواع مدارس بدون پشتوانه کارشناسی 
و مطالعه اجتماعی اجــرا شــود، خطر افزایش شکاف آموزشی 
میان مناطق مختلف وجود دارد. تنوع مــدارس نتیجه سال‌ها 
سیاست‌گذاری است و تغییر شتاب‌زده آن بدون طرح جایگزین 
می‌تواند آسیب‌زا باشد، البته در طرح تقویت نظام آمــوزش و 

پرورش به این موضوع به‌طور ویژه پرداخته شده است.
وی افزود: شورای عالی آموزش و پرورش باید در تعامل مستمر با 
کمیسیون آموزش مجلس عمل کند، زیرا هر تغییر ساختاری در 
نظام آموزشی پیامدهای مالی، فرهنگی و اجتماعی دارد و مشورت 

با نهاد قانون‌گذار شرط پایداری تصمیمات است.


